
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД  

№ 36 «ЛАСТОЧКА» Г. СВЕТЛОГРАД 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.                             г.Светлоград                                     №  23 

 

 

Об организации обучения персонала в области ГО и защиты населения  

и территорий от ЧС и назначении руководителей занятий 

 

Во исполнение Постановлений Правительства Российской Федерации от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения 

населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О 

подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав учебной группы для проведения занятий в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (ГОЧС) с 

работниками МКДОУ  ЦРР - ДС №36  «Ласточка» г.Светлоград (далее – 

Учреждение) (Приложение 1). 

2. Назначить руководителем занятий в области ГОЧС - 

уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны Годневу 

Елену Юрьевну (далее – руководитель занятий в области ГОЧС). 

3. Занятия проводить в соответствии с утвержденным расписанием 

занятий в области ГОЧС с работниками на год. 

4. Руководителю занятий в области ГОЧС Годневой Елене Юрьевне 

обучение в области ГОЧС организовать и проводить: 

- с работниками ДОУ – в соответствии с программой курсового 

обучения работников МКДОУ  ЦРР - ДС №36  «Ласточка» г.Светлоград в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, 

утвержденного Приказом № 80 от 22.02.2022г  по МКДОУ  ЦРР - ДС №36  

«Ласточка» г.Светлоград в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций» с регистрацией в журнале установленной формы; 

- с вновь принятыми работниками ДОУ в течение первого месяца их 

работы в ДОУ, путем проведения вводного инструктажа по гражданской 

обороне, утвержденного Приказом № 80 от 22.02.2022г  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ  ЦРР –  

 ДС №36   «Ласточка» г.Светлоград ____________________В.К. Подорожко 
 



 
 

 

 

                                    Приложение № 1  к Приказу № 23 от 02.09.2024 г. 

Состав учебной группы для проведения занятий в области ГОЧС 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1. Годнева Елена Юрьевна Воспитатель, уполномоченный по ГО 

и ЧС 

2. Ковалев Александр Анатольевич Специалист по ОТ 

3. Малахова Анжела Ансаровна Педагог- психолог, председатель ПО 

Итого:  

 

 


